העובדות אשר הוצגו על ידי משולם אין בהן מן האמת, הן בעלות גוון פלילי ויש בהן כדי לרמוס קומתו של אדם עד עפר בעיני משפחתו, חבריו והציבור בכלל. עוד טען כי על אף ששאלותיו היו לגיטימיות בחר משולם להשיב להן בחוסר איפוק בולט וביהירות. על כן, טען דברי הדיבה מצמיחים לו עילות תביעה בהתאם ליסודות הקבועים בסעיפים 1(1), (2) ו- (3) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"). לטענתו אין המדובר במקרה תם לב אלא במעשה מכוון, ולכן יש בו להשפיל ולבזות, יש בו מידע עובדתי בלתי נכון בעליל, בעל גוון פלילי. סירובו של משולם להתנצל אף העצים את הפגיעה בו.

4. משולם בכתב ההגנה, לתביעת זיסוביץ ובתביעה שהגיש בעצמו טען כי לאורך כל הראיון ניסה זיסוביץ להשפילו בכל דרך אפשרית.

על הטלוויזיה החינוכית מוטלת החובה למנוע הפצת דברי לשון הרע, כאשר זיסוביץ בעצמו טוען שמדובר בלשון הרע. מאחר

והטלוויזיה החינוכית לא נקטה באמצעים סבירים למניעת הפרסום, יש בכך להטיל עליה אחריות לשפות או להשתתפות בסכומים שיחוייב בהם.

7. הטלוויזיה החינוכית טענה בכתב הגנתה כי בהתאם לסעיף 4 לחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב-1952 "אין המדינה אחראית בנזיקים על הוצאת שם רע", ומאחר והטלוויזיה הינה יחידה במשרד החינוך, היא חוסה תחת החסינות, טענה זו נזנחה בסיכומיה. סעיף זה בוטל ביום 25 יולי 2005 (הביטול נכנס לתוקפו ביום 25 ינואר 2006) וכנראה שמטעם זה נזנחה הטענה.

כן נטען כי הראיון נערך במסגרת תוכנית שעסקה בין היתר בבחינת המצב השורר ברשות השידור.

ההגנה הקבועה בסעיף 14 לחוק לשון הרע כוללת שני יסודות. האחד, מידת האמיתות של הפרסום, והשנייה, מידת העניין הציבורי שבפרסום. היסוד הראשון נוגע להשוואה בין הפרסום לבין המציאות העובדתית. היסוד השני בוחן, האם קיימים לפרסום יתרונות חברתיים המצדיקים אותו, למרות לשון הרע שבו. (ראה לענין זה א' שנהר, דיני לשון הרע (התשנ"ז-1997), עמ' 215) (להלן: "שנהר").

הלכה היא כי ההגנה הקבועה בסעיף 14 לחוק לשון הרע לא תחול על פרסום שגוי אפילו אם המפרסם פעל בתום לב והאמין בכנות באמיתות הפרסום. (ראה ע"א 723/74 הוצאת עיתון הארץ בע"מ ואח' נ' חברת החשמל לישראל בע"מ ואח', פ"ד לא(2) 281, 319) (להלן: "הוצאת עיתון הארץ בע"מ").

אם הייתי מורידה את הקטע, זה היה נראה רע. ..."

(שם, בעמ' 21 ש' 7-13)

אין בכל אלו כדי לשחרר את הטלוויזיה החינוכית מאחריותה לפרסום. החוק, לרבות כללי האתיקה מחייבים דיוק בשידור ואימות המידע כך שלא תפורסם לשון הרע. לענין זה ראו גם כללי הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו (אתיקה בשידורי טלוויזיה ורדיו), תשנ"ד-1994, סעיף 8 ולפיו "(א) לא ישדר בעל זכיון בידועין או ברשלנות דבר שאינו אמת ... (ב) בעל זכיון יבדוק נכונות המידע שהוא משדר במקורות מהימנים ...".

אחריות הטלוויזיה החינוכית בהיותה "אחראי לאמצעי התקשורת" (סעיף 11(ג) לחוק) אינה נשללת מהנימוקים שפורטו על ידי הגב' לוז.

לטעמי, היה ביכולתו של זיסוביץ לפעול במספר חלופות למניעת הפרסום, אם על דרך של ביטול שידורה של התוכנית בכלל, אי שידורו של הראיון, שידורו של חלק מהראיון - על ידי הורדת שני הקטעים "הבעייתיים" או שידורה של תגובה מטעמו לדברים לשם הבהרה.

למעשה, זיסוביץ אחראי לביצוע העוולה של פרסום לשון הרע גם בהתאם לסעיף 12 לפקודת הנזיקין (נוסח חדש), התשכ"ח-1968 (להלן: "הפקודה"). לשון הרע היא עוולה נזיקית, כאמור בסעיף 7 לחוק, כאשר סעיף 12 לפקודה קובע כי: "המשתף עצמו, מסייע, מייעץ או מפתה למעשה או למחדל, שנעשו או שעומדים להיעשות על ידי זולתו, או מצווה, מרשה או מאשר אותם, יהא חב עליהם".

לפיכך, אני קובעת כי הן הטלוויזיה החינוכית והן זיסוביץ, בנוסף למשולם אחראים לפרסום.

אדגיש כי בפסיקת ההוצאות ניתן משקל לכך שהתביעה הוגשה היתה "מנופחת" כאשר לא נעשה דבר כדי להוכיח את הנזקים הנטענים.

כל הסכומים ישאו ריבית והפרשי הצמדה כדין מיום מתן פסק הדין ועד ליום התשלום המלא בפועל. (למען הסר ספק ההוצאות שנפסקו על ידי הינן בנוסף להוצאות ככל שנפסקו בהחלטות ביניים ככל שנפסקו לצד זה או אחר).

ניתן היום ו' בכסלו, תשס"ט (3 בדצמבר 2008) בהיעדר הצדדים. המזכירות תמציא העתקים לב"כ הצדדים. ערעור תוך 45 יום לבית המשפט המחוזי.